АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 сентября 2015г.
	с.Пировское
	№298-п

	О внесении изменений в постановление администрации района от 20.03.2014г. № 140-п «Об утверждении положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном образовании «Пировский район»

В соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013г. № 44-ФЗ, руководствуясь статьями 15, 18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации Пировского района от 20.03.2014г. № 140-п «Об утверждении положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном образовании «Пировский район» следующие изменения:
1) раздел 15 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«15. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННЫХ ОРГАНОВ. АУДИТ И КОНТРОЛЬ В СФЕРЕ ЗАКУПОК В ПИРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ.

15.1. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с требованиями Федерального закона является администрация Пировского муниципального района.

15.2.  Аудит в сфере закупок.

15.2.1.   Контрольно-счётный орган Пировского района осуществляет внешний (финансовый) контроль в сфере закупок  в виде аудита.

15.2.2.  Контрольно-счётный орган Пировского района (далее - орган аудита в сфере закупок), в пределах своих полномочий осуществляет анализ и оценку результатов закупок, достижения целей осуществления закупок, определенных в соответствии с пунктом 4.1. настоящего Положения.

15.2.3. Для достижения целей, указанных в подпункте 15.2.2. настоящего Положения, орган аудита в сфере закупок осуществляет экспертно-аналитическую, информационную и иную деятельность посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам.

15.2.4. Орган аудита в сфере закупок обобщает результаты осуществления деятельности, указанной в подпункте 15.2.3. настоящего Положения, в том числе устанавливает причины выявленных отклонений, нарушений и недостатков, подготавливает предложения, направленные на их устранение и на совершенствование контрактной системы в сфере закупок в муниципальном образовании «Пировский район», систематизирует информацию о реализации указанных предложений и размещает в единой информационной системе обобщенную информацию о таких результатах.

15.3.  Финансовое управление администрации Пировского района осуществляет внутренний (финансовый) контроль в сфере закупок в соответствии с частью 8  статьи  99 Федерального закона.

15.4. Контроль в сфере закупок, осуществляемый заказчиком.

15.4.1. Заказчик обязан осуществлять контроль за исполнением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации.

15.4.2. Заказчик обязан осуществлять контроль за предусмотренным частью 5 статьи 30 Федерального закона привлечением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций.»
2. Постановление вступает в силу с момента  официального опубликования в  районной газете «Заря».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района Гольма А.Г.

Глава Пировского района                                                                    А.И.Евсеев